à cede defendi? Iudicis Circensibus, an cura Sanctorum: Quorum

viximus diebus diuinae etiounali, & non merita-
triam servam ad veniam.

Tangat ob secreto dilectissimam, sor vestrum illa sententia Saluto-

rū m, qui cum decem lepros misericordia visi tunc unda, &

num tantum dixit ex eis ad agendam gratias arturisse: significat

videlicet de ingrati, quod huic p[ro]statis officio, etiam corporis af-

fectus suis sanitatem, non tam sine animi impietate deserunt.

Nergo quidem ingrati nota etiam vobis, dilectissimam, posuit asseri-

bi: revertimur ad Dominum, intelligentes mirabilia, quæ in nobis

dignatus esse operari: & liberationem nostram, non sicut opinantur

Ingy, felicibus effectibus, sed ineffabilis omnipotens Dei misericor-

dia deputantes, qui corda furentium barbarorum mitige-

dignatus est, ad tantos vos beneficis memoriam totu[er]e vigore con-

serat. Graui negligientia maiore satisfactione curanda est. At t[er]ra

menditione nostram viximus lenitatem aperte parceret,

ut beatus Petrus.

Et omnes sancti, qui nobis in multis tribulationibus adseruerunt,

obsecrationes nostras pro vobis apud misericordem Domini inua-

dientur, per Christum Dominum nostrum. Amen, ita laetus

Leo; & quidem propheticus, quod debetur erga nos, eti-

communatus supplicium. Etenim qui tantum Deidionum

non (ut par erat) iugis gratiarum actione sunt prosecuti,

denuo

LXII.

GRANDE MIRACULUM IN ATTILE REPRESIONE.

F. Mach. 9. e

LVIII. A. S. LEO NE COER CITVS ATILA.

UNIVERSITÄTS- BIBLIOTHEK PADERBORN

denuo tradi barbaris meruerunt, neimpē Wandalus hand
enim ferō vindicta prodit, nimirum post biennium, ut
fuo loco dictum sumus.

Defiderant res ab Attila gesta sibi scripta à Prisco
Rhetore humus temporis nobili scriptore, ut tellacum Eu-
grinus. Addunt alii, precibus S. Geminiani Episcopi Mu-
tinianum ab Attila liberatum. Referunt et Rattenianum, Ioan-
nisi Paulini, qui Leoni succedit, orationibus tantum eum
fille periculum. Tradunt pariter, ex hac invatione Attila,
Venerie provincie occasionem manale, ut Veneti in in-
fusis transfiguraret, atq; Patavini occupauerint Rium
alium, idemque ne cessaret primū impelleente, pōlita
verò & ratione fudente, ad curiosos frequentes barba-
rum incursum ihi habitate degerint; ut paulatim cre-
scensibus edificij amplissime Venetiarum ciuitatis con-
dendie ex ea infelicitate felicissima iacta fuerint funda-
menta diuine plane nata accident, ne Italia relinque-
retur sine Republica; que olim florentissima, dominan-
tium vi oppresa, iam cum Imperio collabente, prorsus
videtur extinta.

Quod verò ad Aquileiam excidium pertinet, quomodo
acciderit, ut vrbis munificissima à tyrannis sepe obsecra-
ta, numquam verò capta, ab Attila fuerit expugnata qui hec
cupit, veteres historicos consulunt: quibus tamen in eo af-
fertur minimè possimus dicentibus ab hoīe die pē-
tam, incensam, aut funeris enterram, adeo ut diu habi-
tari desierit. Etenim fugatos habitatores, ut capitas ab
hostibus postliminio reuolue, sati certò intelligi posse ex
epitola S. Leonis Romani Pontificis data Ad Nicæam,
aliis Nicetam Aquileiem Episcopum, post annos sex,
nimirum Domini anno quadragesto quinquaginta
moctauo sub Cöfiliati Maioriani: qua ad eundem Epis-
copi consultationes respodit, nimirum quid agendum de
feminiis illis Aquileienibus, que caput vritis, alijs nup-
sient, quam illis è capiuntate egeffis, eisdem redendae
essent: In quibus Aquileiemum mulierum nominalis im-
pudicitia iugulatur, quam tamen ab alijs, qui hæc mu-
ni per se habuere, legi plurimum committunt. Quod
verò ad eandem Epitoliā spēdat, Nonatores, idemque
calumniatores, in eis velut in lepro nodum querentes,
sanctum Leoni carpunt, quem volunt dixisse, non pec-
cavere mulierem, si nupserit alteri viro, quando exultaret
primum virum adhuc esse superfluum. An non haec quidē
tans Pontifex tradit, sed de ea tamen muliere loquitur,
qua nubis alteri, dum putat virum esse defunctum, sunt
hæc verba S. Leonis: Ne ramam culpabilis induceret &
tumquam alteri iuri perniciose, qui personam eius maris, qui iam non
est effimabatur, adjumperit. Cum verò idem S. Leo vincetum
ad huc virorum inofitium omnino velet esse coniungit,
eo tantum casu incepibile esse subdit, quod mortis ne-
cessitas praetulit, nimirum cum mulier nupserit putans
virum suum esse defunctum. Ad hoc namque caput, cùm
credimus est virum esse defunctum, sc̄e cōspōdere, ipso fer-
mē exodio epistole idem Pontifex prohet. Reueris
verò virtus, que eis se iungunt, cū laude, renuentes ana-
themate damunt. Agitur præterea in eadem epistola de illis
Aquileienibus, qui cibos immolatius timore compulsi,
vel virgine fame, sponte comedissent, necnon de illis,
qui metu coacti fuerint iterum baptizari: ex quibus in-
telligere possumus, Hunnum exercitum non ex pagani-
tant, sed & ex Arianis barbaris fuisse confundit, qui
captiuos more suo rebaptizabant.

Hoc item anno, dum hæc gerentur, consulunt S. Leo &
Theodoro Forotiliensi Episcopo de penitentia his, qui
in extremo laborarent, impetranda, rescriptū ad eundem
quarto Idū Junij: in cuius epistole exordio, quid
conueruditur iste Ecclesia docet, nimirum Episcopos
primo consulere debere suos Metropolitanos: quo &
eadem contingere ignorare, tunc demum confundendum
esse summum Pontificem, siue abique constititis ante
Primatis nihil debet. Episcopos illis subiectos inqui-
tere, fas faciens tamen ipsius petitioni, decretalem scri-
psit epistolam de non neganda quibuslibet penitentia in
extremitate peritibus.

Quod reliquum est huius anni (quantum ex Victore &
Vicensi colligitur) Carthaginis Ecclesia, que diu, nem-
pē à tempore capte ciuitatis, annis videlicet tredecim, abs:
Episcopo fuerat agente Valentiniano apud Genescum,
accipit facultatem crandi Episcopum, & creatusque est
Descriptus ita nominatus Episcopus, vir plene sanctissi-
mus: quem cum sedisse Victor dicat tantum annis tribus,
definētumq; sit, cum captiuo ab urbe Roma delat fuit
in Afream, plene dicere opus est hoc anno ipsum fuisse
Ecclesie Carthaginensis prefectum. Qualis autem, quan-
tusque fuerit homo iste paucis dies declarat Victor, cum ait:
Huius si natura quisquam qua per ilam Dominus fecerit, paula-
tum excorrere; ante incepit verba descrevere, quā illi aliquid va-
leat explicare, hæc Victor sed de eo pluribus sub loco.

IESV CHRISTI

Annus. 453.

LEONI 29. PAP. VALENT. 29. IMPP. MARCIANI 4.

VADRINGENTESIMVS quinquagesimus tertius
I. Christi annus Consulatu Opilioni & Vincomi
redditus Fathis legitur: quo nequitia Anatoli⁹ Constanti-
nopolitan⁹ Episcopi ruris perturbatur Ecclesia. Sane
quidem exemplum docuit, cum harereticis non misericordia
Ecclesie damno ut plurimum indulgentias agit: Itē enim
(ut dictum est) Eutychian⁹ hereticus, Dioicoti Alexan-
drini olim Episcopi Apocrinari⁹ Constantinopoli, in loco
cum viuentis S. Flaniā ab eodem impio Diocoro in E-
pheso coniunctus, subrogatus fuit Constantinopolitan⁹
Episcopus; cuius ordinatio nulla licet, ut validare
autoritatem Leonis Romani Pontificis, Marcius Imp-
patis studi procuravit, dum ipse Anatolius se ē Catholice
fidei præfatione Catholicus esse docuit, unde factum
est, ut ipse Romanus Pontifex bono pacis indulcerit, ut
Constantinopolii olim Anatolius fedaret Episcopus: Qui
post Episcopalem thronum adeptum dol malo (ut videmus)
etrogauit etiam sibi primum super Ecclesiam Ale-
xandrinam & Antiochenam, sed cūm reſisteret & aduersari
sibi cūdem S. Leonem Papam audiret, mouit inflar lu-
da ad eum calceatum fūm, proditorie in ipsum
agens, sicut superiori demonstratum est. Sed & vbi ac-
cūpīt literis S. Leonis anno superiori ad se datis iustam de
iustia primaria obligationem, tautum abfirat, ut minor
& remissior redderetur, ut maiori falso & arrogantiā in-
dumenti fanum Pontificem infilaret, non quidem pa-
lā ad eum rescribens detentionem, vel exculpatiōne in ali-
liquātū, sicut in primis oculans litteras Pontificis ad te-
lephantem, & cūpi pīnū futuros, inde rumores in vulgo (ut
dictum est) spārge de fanīstīmo Papa, ipsum recipiūt
Syoadum Chaledonensem, sed & graniori calunnia ad-
didit ipsum quare occulā via depicere defensores fi-
dei Orthodoxe, & suscipitos heretis exaltare. Ad hæc
iam illud adiicit, ut Archidiaconus Constantiopolitan⁹
Ecclesia, quem sciret esse Romani Pontificis studio-
sum, è gradu deponere sub pretextu maioris honoris, &
in locis eius subrogatus Andream, qui tamquam ha-
cūcātā eius fuit: hic ille namque fuit omnium ne-
quissimus S. Flaniā calumniator. Adiecit in super perfic-
tū omnes, qui ē Flaniā fuerant ordinati; contra verò
fauerē & in Ecclesie honores proclacheret illos, qui Euty-
chian⁹ heretis fuerant infamati: illa quidem in conuine-
liam atq; contempnit eius, quem aduersarium patiebat
Romani Pontificis, Anatolius ab anno superiori ma-
chinari non delitit.

Hæc autem omnia cum fidelibus nuncis S. Leonis signifi-
cata erant, i. mō & vt docent eiusdem Pontificis littere ad
Pulcherian⁹ ipse Marcius Rom. Pontif. admonuit,
rogassetq; ut litteris confirmationem fidei Concilij Chal-
cedonensem notam faceret: ipse sanctus Leo can in vulgo
parlam studet, datis litteris abdere de non recepto